
 
Управление образования администрации муниципального  

образования городского округа "Сыктывкар"  

(УО АМО ГО «Сыктывкар») 

 «Сыктывкар» кар кытшын муниципальнöй юкöнлöн  

администрацияса йöзöс велöдöмöн веськöдланiн 

ПРИКАЗ 

«10»  ноября 2014 г.                                   №   697 

О проведении муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам  

в 2014– 2015 учебном году 

 

Во исполнение приказа Министерства образования Республики Коми  от 

25. 09. 2014 г. №  577, плана работы управления образования администрации 

муниципального образования городского округа "Сыктывкар", в 

соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 18 ноября 2014 года № 1252, в целях развития 

олимпиадного движения 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить график и места проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2014 – 2015 учебном году: 

      18 ноября – литература– 14.00 – МАОУ  «СОШ № 16» 

09.00 - МАОУ «СОШ № 30» (для учащихся 

Эжвинского района Г. Сыктывкара» 

18 ноября – экономика – 14.00 – МАОУ «Русская гимназия» 

 09.00 – МАОУ «СОШ № 30» (для учащихся 

Эжвинского района Г. Сыктывкара» 

21 ноября - технология (девушки)– 14.00 – МАОУ  «СОШ № 12» 

09.00 - МАОУ «СОШ № 27» (для учащихся 

Эжвинского района Г. Сыктывкара» 

21 ноября – технология (юноши)–14.00 – МАОУ «СОШ № 35» 

21 ноября – право– 14.00 – МАОУ ЛНД; 

09.00 - МАОУ «СОШ № 27» (для учащихся 

Эжвинского района Г. Сыктывкара» 

22 ноября – ОБЖ– 13.30 – МОУ КНГ; 

09.00 - МАОУ «СОШ № 27» (для учащихся 

Эжвинского района Г. Сыктывкара» 



22 ноября - МХК– 14.00 – МАОУ «СОШ № 26»; 

09.00 - МАОУ «СОШ № 27» (для учащихся 

Эжвинского района г. Сыктывкара) 

25 ноября – английский язык 9-11 классы  – 13.30 – МОУ СОШ № 36 

09.00 - МАОУ «СОШ № 27» (для учащихся 

Эжвинского района г. Сыктывкара) 

25 ноября – английский язык 7 -8 классы – 13.30 – МОУ СОШ № 38 

09.00 - МАОУ «СОШ № 27» (для учащихся 

Эжвинского района г. Сыктывкара) 

25 ноября – экология –  14.00 – МАОУ  «СОШ № 18»; 

09.00 - МАОУ «СОШ № 27» (для учащихся 

Эжвинского района г. Сыктывкара) 

27 ноября – география – 15.00 – СыктГУ (КГПИ, 2 корпус), регистрация в 

14.30 

27 ноября – немецкий язык – 13.30 – МАОУ СОШ № 21  

09.00 - МАОУ «Лицей № 1» (для учащихся 

Эжвинского района г. Сыктывкара) 

29 ноября – обществознание – 14.00 – МАОУ «СОШ № 1»; 

09.00 - МАОУ «Лицей № 1» (для учащихся 

Эжвинского района г. Сыктывкара) 

29 ноября – физика – 14.00 – МАОУ «СОШ № 21» 

09.00 - МАОУ «Лицей № 1» (для учащихся 

Эжвинского района г. Сыктывкара) 

02 декабря– русский язык – 14.00 – МАОУ «СОШ № 16» 

11.00 - МАОУ «СОШ № 28» (для учащихся 

Эжвинского района г. Сыктывкара) 

02 декабря –  химия  –  14. 00 – МАОУ «СОШ № 4»; 

09.00 - МАОУ «Лицей № 1» (для учащихся 

Эжвинского района г. Сыктывкара) 

02 декабря – астрономия - 14.00 – МАОУ ЛНД; 

04 декабря – французский язык – 13.30 – МАОУ «Гимназия им. А.С. 

Пушкина»  

04 декабря – биология– 14.00 – МАОУ «СОШ № 18»; 

09.00 - МАОУ «Лицей № 1» (для учащихся 

Эжвинского района г. Сыктывкара) 

06 декабря - математика – 13.00 – МАОУ «СОШ № 4»;  

09.00 - МАОУ «СОШ № 28» (для учащихся 

Эжвинского района г. Сыктывкара) 

06 декабря – история - 14.00 – МАОУ «СОШ № 35»; 

09.00 - МАОУ «СОШ № 28» (для учащихся 

Эжвинского района г. Сыктывкара) 

09 декабря – физкультура – 13.00 – МАОУ «СОШ № 25» 

09 декабря – информатика – 13.00 – МАОУ «Технический лицей» 

      В олимпиаде по физике, математике, русскому языку, литературе, 

иностранным языкам, истории, обществознанию, биологии, географии, 

физической культуре, технологии принимают участие учащиеся 7-11-х 

классов, в олимпиаде по химии, информатике, - учащиеся 8-11-х классов,  



астрономии и физике космоса, МХК,  ОБЖ,  праву, экономике, экологии - 

учащиеся 9-11-х классов, 

2. Утвердить состав оргкомитета по проведению муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2014– 2015 учебном году: 

 Михайлова Л.В. – председатель оргкомитета, заместитель начальника 

управления образования администрации МО ГО «Сыктывкар»; 

 Гузь И.Н. – заместитель председателя, директор МУ «ИМЦ»; 

 Осипова И.Е. – заместитель директора МУ «ИМЦ»; 

 Политова Т.Н. – заместитель директора МУ «ИМЦ»; 

 Конов А.Б. – заместитель директора МУ «ИМЦ» 

 Колегова Н.В. – методист МУ «ИМЦ»; 

 Гурьева А.Г. – методист МУ «ИМЦ»; 

 Ивченко И.В. – методист МУ «ИМЦ»; 

 Быховцова С.И. – методист МУ «ИМЦ»; 

 Чередова Э.Р. – методист МУ «ИМЦ»; 

 Назаревич Н.В. – методист МУ «ИМЦ»; 

 Койнова Г.А. – методист МУ «ИМЦ». 

3. Утвердить состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным предметам (Приложение № 1). 

4. Утвердить разработанные региональными предметно-методическими 

комиссиями требования к организации и проведению муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников по каждому 

общеобразовательному предмету (Приложение № 2). 

5. Установить количество баллов по каждому общеобразовательному 

предмету и классу, необходимое для участия в муниципальном этапе 

всероссийской олимпиады школьников (Приложение № 3). 

6. Отделу общего образования управления образования (Порошкина О.В.) 

обеспечить: 

6.1. Информирование руководителей муниципальных 

общеобразовательных  организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность по образовательным программам основного общего и среднего 

общего образования, участников муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников и их родителей (законных представителей) о сроках 

и местах проведения муниципального этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету. 

6.2. Контроль за организацией и проведением муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников. 

7. Муниципальному учреждению «Информационно – методический центр» 

(Гузь И.Н.) обеспечить: 

7.1. Организационно-методическое сопровождение муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников с 15 ноября по 15 декабря 2014 г. 

для учащихся 7–11 классов муниципальных общеобразовательных 

организаций. 

7.2. Информационную защиту заданий, разработанных региональными 

предметно-методическими комиссиями, от разглашения содержащейся в 

них информации с принятием мер по защите указанной информации от 



неправомерного доступа, уничтожения, блокирования, копирования, 

предоставления, распространения, а также иных неправомерных 

действий в отношении такой информации в соответствии с 

законодательством Российской Федерации; 

7.3. Тиражирование заданий муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам. 

7.4. Соблюдение мер информационной безопасности при тиражировании 

заданий, а также при доставке этих материалов в места проведения 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников и 

исключение доступа к заданиям лиц, не уполномоченных на 

ознакомление с указанной информацией 

7.5. Публикацию результатов муниципального этапа олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету (рейтинг победителей и 

рейтинг призѐров муниципального этапа олимпиады) на официальном 

сайте управления образования, в том числе протоколы жюри 

муниципального этапа олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету. 

7.6. Передачу рейтинговой таблицы результатов участников по каждому 

предмету, представляющую собой ранжированный список участников, 

расположенных по мере убывания набранных ими баллов, организатору 

регионального этапа олимпиады  не позднее 3-х дней с даты проведения 

олимпиады по предмету.  

7.7. Передачу данных о победителях и призерах муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в базу данных участников 

республиканского этапа олимпиады в строгом соответствии с 

действующими требованиями по порядку обработки персональных 

данных, включая получение согласия родителей (законных 

представителей) победителей и призеров муниципального этапа 

олимпиады, на хранение и обработку по установленной форме до 

22.12.2013. 

7.8. Подвоз работ участников муниципального этапа олимпиады из 

Эжвинского района и явку членов жюри в день проведения олимпиады 

по предмету. 

7.9. Оформление и выдачу дипломов победителям и призерам 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников.  

7.10. Представление  в оргкомитет республиканского этапа всероссийской 

олимпиады школьников отчетной документации о проведении 

муниципального этапа олимпиады до 15.01.2015 г. 

7.11. Анализ результатов муниципального этапа  в МУ «ИМЦ» до 25 

декабря 2014 г. 

8. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций 

обеспечить:  

8.1. Формирование школьной команды для участия в муниципальном этапе 

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным 

предметам из числа победителей школьного этапа олимпиады текущего 

учебного года и победителей  и призѐров муниципального этапа 

олимпиады предыдущего учебного года, продолжающих обучение в 



общеобразовательных организациях в соответствии с требованиями, 

изложенными в Порядке проведения  всероссийской олимпиады 

школьников. 

8.2. Подачу заявки на участие в муниципальном этапе олимпиады по форме 

(Приложение 4). Заявки на участие в предметных олимпиадах подаются 

до 15.11 2014 года в МУ «ИМЦ» на электронный адрес mu_imc@mail.ru с 

пометкой «Заявка на олимпиаду». 

8.3. Ознакомление родителей (законных представителей) с Порядком 

проведения всероссийской олимпиады школьников под подпись. 

8.4. Представление в оргкомитет  муниципального этапа олимпиады 

согласие на сбор, хранение, использование, распространение (передачу) 

и публикацию персональных данных своего несовершеннолетнего 

ребѐнка, а также его олимпиадной работы, в том числе в сети "Интернет". 

8.5. Явку учащихся для участия в олимпиадах муниципального этапа по 

общеобразовательным предметам в сроки, указанные в приказе. 

Учащиеся при себе должны иметь бумагу или тетрадь без штампа 

образовательной организации, ручку с синей пастой, карандаш, линейку. 

8.6. Сопровождение участников муниципального этапа до места 

проведения олимпиад по общеобразовательным предметам и обратно. 

8.7. Явку учителей – членов жюри для проверки работ и подведения итогов 

муниципального этапа олимпиады в день проведения олимпиады. В 

случае отсутствия заявленного члена жюри  МОО в обязательном 

порядке отправляет другого представителя. 

9.  Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций, 

являющихся местами  проведения муниципального этапа олимпиады 

обеспечить:  

9.1. Выделение дежурных учителей в дни проведения муниципальных  

олимпиад в соответствии с графиком проведения олимпиад. Дежурство 

обеспечивается муниципальными общеобразовательными 

организациями, на базе которых проводится олимпиада  в соответствии с 

графиком. 

9.2. Предоставление  участникам олимпиады рабочих мест, оборудованных 

в  соответствии с требованиями к проведению соответствующего этапа 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету. 

9.3. Кодирование (обезличивание) олимпиадных работ участников 

муниципального этапа олимпиады. 

9.4. Сохранность жизни и здоровья участников олимпиады во время 

проведения муниципального этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету. 

10. Председателям предметных жюри муниципального этапа: 

10.1. Заносить индивидуальные результаты участников муниципального  

этапа олимпиады в протокол олимпиады по общеобразовательному 

предмету, представляющий собой ранжированный список участников, 

расположенных по мере убывания набранных ими баллов (далее - 

рейтинг). Участники с равным количеством баллов располагаются в 

алфавитном порядке.  

mailto:mu_imc@mail.ru


10.2. Представить в оргкомитет олимпиады результаты олимпиады 

(протоколы) для их утверждения не позднее 2-х дней с даты проведения 

олимпиады. 

10.3. Составить и представить в оргкомитет олимпиады аналитический отчѐт 

о результатах выполнения олимпиадных заданий по каждому 

общеобразовательному предмету не позднее 5-ти дней с даты 

проведения олимпиады.  

11. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителей 

начальника управления образования администрации МО ГО 

«Сыктывкар» Михайлову Л.В., Скокову М.Н.. 

 

 

И. о. начальника   

управления образования                                                                 Н.Е. Котелина                      
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

И.Н. Гузь, 24 66 55 

И.Е. Осипова, 24 00 30 



Приложение  № 1  

к приказу  управления     образования  

администрации  МО ГО  «Сыктывкар»  

от «10» ноября 2014 г.  №  697 

 

Состав жюри муниципального этапа Всероссийской предметной 

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам 
 

Предмет  Дата 

проведения 

муниципальног

о этапа 

ФИО членов жюри 

Экономика 18.11.2014 Трухина З.Ю., Гимназия №1, председатель  жюри 

Щигорева Е.В., СОШ №28 

Лысенкова Г. В., СОШ № 24 

Логинов О. И., СОШ № 25 

Литература 18.11.2014 Антонова И.В., СОШ № 16, председатель жюри 

Семенчина А.В., ТЛ 

Забелинская В.В., СОШ № 9 

Диянова А.В., СОШ № 30 

Кульбенкова О.Н. СОШ № 30 

Токмакова  О.В., Лицей №1 

Ноженко К.В., Гимназия №1 

Клименкова И. Ф., ЛНД 

Волкова Е.М., ЖГ  

Ващилко Н.С., ЖГ 

Куляева О.В., РГ 

Пяткова Е.Л., РГ 

Дуркина Ю.Е., РГ 

Виноградова Е.В., СОШ № 12 

Мануилова Т. Н., СОШ № 24 

Яруллина Е.В., СОШ № 31 

Бурылова Э. В., СОШ № 36 

Анисимова Е. К., СОШ № 1 

Павлова М.И., КНГ 

Куликова И. Л., СОШ № 25 

Архипова В.И., СОШ № 33 

Технология  20.11.2014 Полякова Т. Г., Гимназия им.А.С.Пушкина, председатель 

жюри 

Иринева Г. А., СОШ № 43 

Коюшева Л.В., СОШ №27 

Фенюк С.И., Лицей №1 

Быкова Н.Н., СОШ №22 

Арнаутова С.М., СОШ № 12 

Ларионова  Е. С., СОШ № 24 

Вишератина Н. В., СОШ № 4 

Цветкова О.П., СОШ № 31 

Камбалова О. Д., СОШ № 1 

Пчелова С.В., КНГ 

Журавлева Г. И., СОШ № 25 

Иванова Т.В., СОШ № 33 

Базаров В.В., СОШ № 35, председатель жюри 

Кабанов А.М., СОШ № 30 

Ковалев В.Л., Лицей №1 

Виноградов В.А., СОШ № 12 

Злобин А. О., СОШ № 24 

Зубальский М. В., СОШ № 7 

Епишкин Н.Д., СОШ № 31 

Зубов С.В., КНГ 

Глухонец А. Е., СОШ № 25 

Право  20.11.2014 Комаров С. В., ЛНД, председатель жюри 



Чинченко Е.Ю., Лицей №1 

Самойлова Л.М., СОШ №22 

Юдина О.А., СОШ № 12 

Доброходова Н.Н, СОШ № 31 

ОБЖ 22.11.2014 Ширяева А.Н. - методист МУ «ИМЦ», председатель жюри; 

Боярова Н.Н., методист ИМЦ  

Харьковский В. А., СОШ № 7 

Зайцев А.Г., СОШ № 18 

Грекалов Н. Н., СОШ № 12 

Чемашкин А.В., СОШ № 15 

Мотохов В.В., КНГ 

Юдин Е.Г.,СОШ №1 

Проничев А.В., СОШ №16 

Медведев В.Н., СОШ № 25 

Воронин И.В., СОШ №38 

Рогов М.А., СОШ № 33 

Тетерин Н.Н., СОШ № 24 

Крамаренко В.А., Гимназия №1 

Филимонов К.А., СОШ № 30 

Смолянская Р.А., ООШ №34 

Строганов А. В., СОШ № 3 

МХК 22.11.2014 Воронина М.А., СОШ № 21, председатель жюри 

Киреева С.В., СОШ № 30 

Борейко С.А., СОШ №22 

Конова И. Г., Гимназия им.А.С.Пушкина 

Ермакова Е.В., СОШ № 31 

Микушева Т. А., ТХЛ 

Елькина А.И., КНГ 

Елькина М. В., СОШ № 25 

Экология  25.11.2014 Иваненко Е.Б. – МОУ СОШ № 18,  председатель жюри; 

Стенина О. И., СОШ № 43 

Ефремова В.И., ООШ № 8 

Брагин В.В., Лицей №1 

Юрина А.В., Гимназия №1 

Жигалова Е. В., Гимназия им.А.С.Пушкина  

Константинова Т.П., ЛНД 

Васильчук Л.В., РГ 

Английский язык 25.11.2014 7 класс 

Головкина Е.В., Лицей №1,  

Хусаметдинова О. Ю., СОШ № 43 

Кучинская Е.В., ТЛ 

Созыкина А.Г., СОШ № 30 

Иванова А. А., Гимназия им.А.С.Пушкина 

8 класс 

Фекличева С.А., Гимназия №1, председатель жюри 

Борщевская М. В., Гимназия им.А.С.Пушкина 

Рассыхаева Е.Л., РГ 

Игина Е.В., СОШ № 30 

Яранова К. Э., СОШ № 24 

Морокова В.А., КНГ 

 9 класс 

Егоренкова А. В., СОШ № 1, председатель жюри 

Попова О.А., СОШ № 30 

Игнатова Е. А., Гимназия им.А.С.Пушкина 

Морохина А.А. - 9 кл, Лицей №1 

Давыдова Д.С., СОШ № 12 

Галюшина Е. Г., СОШ № 4 

10 класс 

Долбешкина Е. Г., ТХЛ, председатель жюри 

Цыброва М.В., Гимназия №1 

Федотова Е.В., ООШ №34 

Гребеж И. А., СОШ № 4 

Полещикова М. В., Гимназия им.А.С.Пушкина 

Ширяева С.В., РГ 

Соболева Н. И., СОШ № 24 



11 класс 

Жилина Л.И., ЛНД, председатель жюри 

Лавринович Е. Г., СОШ № 4 

Сочнева О. Н., СОШ № 7 

Павлищева Н.Б, СОШ № 31 

Носова С. В., ТХЛ 

Соколова О. Г., СОШ № 36 

Ковальчук С.В. 10-11, Лицей №1 

География  27.11.2014 Колегова Н.В., методист МУ «ИМЦ», председатель жюри 

Марченкова Ж. В., СОШ № 43 

Куратова Л.А., ООШ № 8 

Ткачева С.П., СОШ №27 

Синькевич Г.Г., СОШ №22 

Бодяева Н.А., ООШ №34 

Щенявская Е. В., Гимназия им.А.С.Пушкина 

Сакова И. М., ЛНД 

Рочев С.А., СОШ № 12 

Тулько О. В., СОШ № 24 

Драч Н. В., СОШ № 4 

Турубанова И. В., СОШ № 4 

Матвеева Н. В., СОШ № 7 

Нестерова Л. В., ТХЛ 

Демина М. Е., СОШ № 3 

Пашнина Е. М., СОШ № 36 

Збаражская Н.Е., КНГ 

Насонова К. А., СОШ № 25 

Немецкий язык 27.11.2014 Кувшинова О.Ю., СОШ № 21, председатель жюри 

Мартышева И. В., СОШ №43 

Кучинская Е.В., ТЛ 

Букреева С.Б., СОШ № 9 

Рудюк И.П., СОШ № 30 

Туркина Т.А., СОШ №27 

Морохина Е.А. 7-8 кл., Лицей №1 

Яшнева Г.А., Гимназия №1 

Павлова Т.В., Гимназия им.А.С.Пушкина 

Шихова К, Ю., ЛНД 

Грекалова Л.В., СОШ № 12 

Крощенко Н. Н., СОШ № 24 

Кохтенко Л.Н., СОШ № 31 

Головина Нина Васильевна  

Батманова С.В., СОШ № 33 

Мишарина Н.Н., СОШ № 21,  

Шибаева О.Ю., СОШ № 21 

Обществознание  29.11.2014 Харьковская С. Г., СОШ № 1, председатель жюри 

Воробьева Н.А., СОШ № 30 

Индык В.И., СОШ №27 

Вокуева О.В., Гимназия №1 

Егорычева Г. Г., Гимназия им.А.С.Пушкина 

Комаров С. В., ЛНД 

Гаврилов А.С., ЖГ 

Носова И.В., РГ 

Маркина Е.В., СОШ № 12 

Малиновский Е. П., СОШ № 24 

Мельчаков В. А., СОШ № 4 

Приймак Л.М., СОШ № 31 

Доброходова Н.Н, СОШ № 31 

Попова Е. Г., ТХЛ 

Ворсин А. В., СОШ № 36 

Осипова Е.Ф., КНГ 

Поздеев А.Н., СОШ № 33 

Физика  29.11.2014 Снетков Ю.Л., СОШ № 21, председатель жюри 

Русских М.Н.. ТЛ 

Пирогова ИП, СОШ №27 

Никитин П.П., Лицей №1 

Мишарина Т.В., Гимназия №1 



Майбурова А. А., Гимназия им.А.С.Пушкина 

Комиссарова О.В., ЛНД 

Захарова Н.А., СОШ № 12 

Кропотова Н.П., СОШ № 24 

Снеткова Р. Д., СОШ № 4 

Рейзер  Е.Э., СОШ № 31 

Алешин С. И., ТХЛ 

Юркина Н. В., СОШ № 3 

Иевлев Д. О., СОШ № 36 

Бура Е. С., СОШ № 1 

Белый Н. В., СОШ № 25 

Астрономия 02.12.2014 Назаревич Н.В., методист МУ «МЦ», председатель жюри 

Никитин П.П., Лицей №1 

Журбин И.А., СОШ №22 

Белый Н. В., СОШ № 25 

Комиссарова О.В., ЛНД 

 

Русский язык 02.12.2014 Политова Т.Н., МУ»ИМЦ», председатель жюри 

Очагова О. В., СОШ № 43 

Семенчина А.В., ТЛ 

Забелинская В.В., СОШ № 9 

Черных Т.Г., СОШ № 30 

Антонова Н.Н., СОШ № 30 

Яковлева М.И., СОШ № 30 

Стрекаловская Н.Г., Лицей №1 

Дейтер В.Б., Гимназия №1 

Койнова Г.А., МУ ИМЦ 

Петрова Н.П., ООШ №34 

Алибаева В.Н., ЛНД 

Волкова Е.М., ЖГ  

Ващилко Н.С., ЖГ 

Куляева О.В., РГ 

Пяткова Е.Л., РГ 

Дуркина Ю.Е., РГ 

Одинцова О.А., СОШ № 12 

Артеева Т. В., СОШ № 24 

Сбоева С. В., СОШ № 7 

Ефимова Е.А., СОШ № 31 

Койнова Г.А., СОШ № 31 

Данилкина М. В., ТХЛ 

Белых И. А., СОШ № 3 

Бурылова Э. В., СОШ № 36 

Костромина Л. И., СОШ № 1 

Сотникова И.Л., КНГ 

Размыслова С. В. СОШ № 25 

Химия  02.12.2014 Быховцова С.И. – методист по химии МУ  «ИМЦ», 

председатель жюри; 

Билькова Т. Б.. СОШ № 43 

Лозовская С.А., СОШ № 30 

Кошкина В.В., СОШ №27 

Юрина А.В., Гимназия №1 

Васильчук Л.В., РГ 

Лаптева М.В., СОШ № 12 

Рочева Е.В., СОШ № 31 

Сахно Е. А., СОШ № 3 

Витязева О.В., СОШ № 36 

Полле Н.О., КНГ 

Габова Е. И., СОШ № 25 

Колегова Г.В., СОШ № 33 

Французский язык 04.12.2014 Пономарѐва Т.Г.- СОШ № 1, председатель жюри 

Хайло Л. Н., Гимназия им.А.С.Пушкина  

Насибуллина С.Л., ЛНД 

Пономарева Ю. А., СОШ № 25 

Биология  04.12.2014 Иваненко Е.Б. – МОУ СОШ № 18,  председатель жюри; 

Смирнова Г. И., СОШ № 43 



Ефремова В.И., ООШ № 8 

Пузанова И.Е., ТЛ 

Успасская И.В. , СОШ № 30 

Липовецкая АМ, СОШ №27 

Молькова Е.В., Лицей №1 

Лазаренко М.А., Гимназия №1 

Ермоленко Л. Н., Гимназия им.А.С.Пушкина 

Полонская Н.А., ЛНД 

Королева Ю.В., ЖГ 

Васильчук Л.В., РГ 

Кудяшева В.Г., СОШ № 12 

Булышева Л. В., СОШ № 24 

Брусницына А.П., СОШ № 31 

Попова В. П., ТХЛ 

Косарева И.А., СОШ № 3 

Любименко А. Н., СОШ № 36 

Некучаева Г.В., КНГ 

Данилович В.И., СОШ № 33 

Математика  06.12.2014 Осипова И.Е., зам. директора МУ «ИМЦ», председатель 

жюри 

Пешкина Е.Р., СОШ № 43  

Паршукова З.А.. ООШ № 8 

Гоппе С.В., ООШ № 8 

Терентьева Е.И., ТЛ 

Попова А.В., СОШ № 9 

Алешихина И.А., СОШ № 9 

Козлова И.Д., СОШ № 30 

Пузанова С.А., СОШ №27 

Панасенкова Т.Г., Лицей №1 

Скворцова Л.П., Гимназия №1 

Назаревич Н.В., МУ ИМЦ 

Шубина Е. С., Гимназия им.А.С.Пушкина 

Рочева В. В., ЛНД 

Калинина Н.И., ЖГ  

КонолашЛ.И., ЖГ 

Супрядкина О.И., РГ 

Перминова Т.А., СОШ № 12 

Матюшева В. И., СОШ № 24 

Шергина И. А., СОШ № 4 

Попан Н. П., СОШ № 4 

Чупрова Е. М.,СОШ № 7 

Ушакова Н.В., СОШ № 31 

Лопухинская О.Г., СОШ № 31 

Братенкова Г.И., СОШ № 31 

Агафонов А.О., СОШ № 31 

Русанова М. А., ТХЛ 

Ракина Т.Л.,СОШ № 3 

Батманова Т. В., СОШ № 36 

Калайтанова А. М., СОШ № 1 

Иванова Н.В., КНГ 

Молодцова Е. Е., СОШ № 25 

Потолицына Т.А., СОШ № 33 

История  06.12.2014 Гурьева А.Г., СОШ № 35, председатель жюри 

Николаева Т. Н., СОШ № 43 

Абрамовская Л.В., ТЛ 

Жижина Н.Л., СОШ № 9 

Нестерова О.А., СОШ № 9 

Ивонина И.В., СОШ № 30 

Орлова В.В., СОШ №27 

Тырина Н.Э., Гимназия №1 

Чупрова О. В., Гимназия им.А.С.Пушкина 

Комарова Л.Н., ЛНД 



Носова И.В., РГ 

Кремер И.В., СОШ № 12 

Блинова Е. Л., СОШ № 24 

Мельчаков В. А., СОШ № 4 

Приймак Л.М., СОШ № 31 

Доброходова Н.Н, СОШ № 31 

Рудольф Р. В., ТХЛ 

Худяева Н. В., ТХЛ 

Шехонин В. Н., СОШ № 1 

Кузнецова С.В., КНГ 

Физкультура 09.12.2014 Ивченко И.В., Гимназия Пушкина - председатель жюри 

Боярова Н.Н., методист ИМЦ – главный секретарь  

Регистрация участников: 

Поварова Н.С., СОШ №36 

Пажильцев И.А.., СОШ № 9 

Парфенова С.С., СОШ № 30 

Теоретический тур: 

Емельянов А.Н., СОШ №12  

Холодюк К.К, Гимназия Пушкина 

Попова А.Д., СОШ №27  

Андреев А.С., СОШ №30 

Проверка теоретического задания 

Мартюшова В.В., СОШ №21 

Подоров И.К., ТХЛ  

Шерстернева О.А., СОШ №31 

Воропаева Л.А., СОШ №28 

Щанов И.А., СОШ № 30 

Попов С.М., Лицей №1 

Богоявленский Е.А., Гимназия №1 

Москалев Ю.В., Гимназия №1 

Елохина Г. П., Гимназия им.А.С.Пушкина 

Гайсин Ш. Г., СОШ № 24 

Игушева С. А., СОШ № 4 

Дударь Ю.Ю., СОШ № 31 

Малицкая З.Г., СОШ № 31 

Габова В. К., СОШ № 1 

Практический тур: 

Гимнастика: 

Выборов Е.Е., по согласованию  

Сольнец О.В., ЦДОД №21 

Микушева Л.В., СОШ №22 - секретарь 

Баскетбол: 
Крючков Э.В., СОШ № 25 

Ячменева О.А., СОШ №28 

Шахов И.В. – секретарь, КНГ 

Информатика  09.12.2014 Конов А.Б., зам. директора МУ «ИМЦ», председатель 

Оверин Н. А., СОШ № 43 

Изъюров А. В., ТЛ 

Буракова К.Б., СОШ № 9 

Махов А.А., СОШ № 30 

Полутова Д.В., СОШ №27 

Тарабукина Л.Н., Лицей №1 

Лапшина Т.А., Лицей №1 

Примеров Н.Н., Гимназия №1 

Семерикова Г. М., Гимназия им.А.С.Пушкина 

Кокшаров А.А., ЛНД 

Петрунев А. А. СОШ № 4 

Панюков А. В., СОШ № 7 

Шахова А.А., КНГ 

Потапов В. В., СОШ № 25 

Гусарова Л.И., СОШ № 21 

 

 



Приложение  № 3  

к приказу  управления     образования  

администрации  МО ГО  «Сыктывкар»  

от «10» ноября 2014 г.  №  697 

 

Количество баллов, необходимое для участия в муниципальном этапе 

всероссийской олимпиады школьников (проходной балл) в 2014-2015 

учебном году 

№п/п  Предмет  Классы  Проходной балл  

1 Астрономия 9 25 

  10 33 

  11 33 

2 Физика 8 35 

  9 30 

  10 20 

  11 30 

3 Английский язык 7 40 

  8 40 

  9 35 

  10-11 35 

4 Французский язык 7 30 

  8 30 

  9-11 31 

5 Немецкий язык 7 55 

  8 52 

  9 38 

  10-11 38 

6 Информатика и ИКТ 8 300 

  9 300 

  10 300 

  11 300 

7 Технология (юноши) 7 22 

  8 22 

  9 20 

  10 20 

  11 20 

8 Технология (девушки) 7 14 

  8 12 

  9 12 

  10 14 

  11 14 

9 Право 9 30 

  10 25 

  11 25 

10 История 7 25 



  8 40 

  9 50 

  10 50 

  11 50 

11 Обществознание 7 23 

  8 30 

  9 50 

  10 50 

  11 55 

12 Экономика 9 25 

  10 20 

  11 20 

13 Математика  7 20 

  8 20 

  9 20 

  10 20 

  11 20 

14 Русский язык  7 17 

  8 16 

  9 24 

  10 25 

  11 25 

15 Литература 7 18 

  8 20 

  9 18 

  10 20 

  11 20 

16 Физкультура  7 18 

  8 18 

  9 21 

  10 21 

  11 21 

17 Биология  7 20 

  8 20 

  9 35 

  10 47 

  11 50 

18 Химия  9 13 

  10 13 

  11 13 

19 Экология  9 35 

  10 35 

  11 35 

20 География 7 35 

  8 35 



  9 35 

  10 35 

  11 35 

21 МХК 9 154 

  10 200 

  11 200 

22 ОБЖ 8 36 

  9 38 

  10 34 

  11 34 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  № 4  

к приказу  управления     образования  

администрации  МО ГО  «Сыктывкар»  

от «10» ноября 2014 г.  №  697 

 

Штамп МОО 

 

 

 

ЗАЯВКА 

на участие учащихся муниципальных общеобразовательных 

организаций в муниципальном  этапе всероссийской олимпиады 

школьников 

 

МОО______________________________________________________________ 

Общеобразовательный предмет _______________________________________ 

 
Ф.И.. 

участника 

(полностью) 

Класс  МОО Предмет  Результат участия в 

школьном этапе (при 

условии, что 

результат школьного 

этапа составляет не 

менее 50% от 

максимально 

возможного. В 

противном случае 

ученик к участию в 

олимпиаде не 

допускается)                 

Ф.И.О. учителя, 

подготовившего 

участника 

(полностью),  

      

      

      

 

 

Руководитель МОО                    Подпись                                                  (Ф.И.О.) 

 

 
На олимпиаде строго запрещено участникам иметь при себе телефоны. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


